
 

 太陽光設置のお客様・リフォームをご検討中のお客様へ向けた講習会を開催いたします。 

 太陽光「２０１９年問題」や増税支援対策「次世代住宅ポイント」など、聞いたことはあるけれど

難しくてよくわからない・・・という方のために詳細をわかりやすく解説いたします！ 

 これからも快適な住まいを保ちたい、お得にリフォームしたい、情報が知りたい！とお考えの方

はぜひご参加ください。太陽光・リフォームに関してのご相談も承ります！ 

 各セミナー30分程度です。セミナー内容・開催場所は下記をご覧ください。 

◆参加をご希望の方は、参加希望のセミナー内容も併せて、 

事前にご連絡いただきますよう宜しくお願い申し上げます。  

開催場所：株式会社タイヘイ ショウルーム 

開催日時：2019年 8月 31日（土） 13：30～14：00（30分） 

開催場所：株式会社タイヘイ ショウルーム 

開催日時：2019年 8月 31日（土） 14：00～14：30（30分） 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 高知県の太陽光の年間発電量平均が、太陽光発電

1kwhあたり、1,151kwhです。 

以前は 1kwh に対して 48 円で売電できていたもの

が、今後買収があっても価格は大幅に減少します。 

 今後は電力会社に売るよりも自家消費がお得!な

のです･･･!! 

 

 消費税率 10％への引き上げ後の支援対策として、一定

の性能を有する住宅の新築やリフォームに対して、省エ

ネ・環境配慮商品、防災、健康関連商品、家事負担軽減に

資する商品、子育て関連、地域振興に資する商品などと交

換できるポイントが発行される制度です。 


